
Zwischen Sulzbach und Neuweiler verstärkt die Linie 160 (Sulzbach/Dudweiler – St. Ingbert) die Linie 150. So entsteht überwiegend ein 30-Minuten-Takt!

Montag-Freitag Samstag
Beschränkung S F S F S F
Sulzbach EKZ Parkplatz                ab 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:15 15:17 16:15 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 08:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20
Sulzbach Sportzentrum I I I I I 13:10 I I 15:17 I 16:17 I I I I I I I I I I I
Sulzbach EKZ I I I I I 13:11 I I 15:18 I 16:18 I I I I I I I I I I I
Sulzbach Bahnhof 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:12 13:19 14:19 15:19 15:19 16:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 08:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22
Sulzbach Bahnhofsstraße 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:13 13:20 14:20 15:20 15:20 16:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 08:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23
Neuweiler Karl-Marx-Straße 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:15 13:22 14:22 15:22 15:22 16:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 08:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25
Neuweiler Industriestraße 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:16 13:23 14:23 15:23 15:23 16:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 08:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26
Neuweiler Sternplatz 1                  an 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:18 13:25 14:25 15:25 15:25 16:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 08:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28
Neuweiler Sternplatz 1                  ab 06:42 07:08 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:18 13:30 14:30 15:30 15:30 16:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30
Neuweiler Feuerwehr 06:43 07:09 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:19 13:31 14:31 15:31 15:31 16:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 08:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31
Neuweiler Friedhof 06:45 07:11 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:21 13:33 14:33 15:33 15:33 16:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33
Neuweiler Brunnenstraße 06:46 07:12 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:22 13:34 14:34 15:34 15:34 16:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 08:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34
Neuweiler Altersheim 06:47 07:13 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:23 13:35 14:35 15:35 15:35 16:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35
Saarbrücken Stuhlsatzenhausweg 06:51 07:17 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:29 13:41 14:41 15:41 15:41 16:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 08:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41
Saarbrücken Uni Busterminal 06:52 07:18 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:30 13:42 14:42 15:42 15:42 16:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 08:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42
Saarbrücken Uni Mensa 06:53 07:19 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:31 13:43 14:43 15:43 15:43 16:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 08:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43
Saarbrücken Uni Campus              an 06:55 07:21 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:33 13:45 14:45 15:45 15:45 16:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 08:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45
Saarbrücken Uni Campus              ab 06:55 07:21 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:33 13:48 14:48 15:48 15:48 16:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 08:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45
Saarbrücken Uni Botanischer Garten 06:56 07:22 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:34 13:49 14:49 15:49 15:49 16:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 08:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46
Saarbrücken Landessportschule 06:58 07:24 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:36 13:51 14:51 15:51 15:51 16:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 08:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48
Saarbrücken Wildpark 06:59 07:25 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:37 13:52 14:52 15:52 15:52 16:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 08:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49
Saarbrücken Waldhaus 06:59 07:25 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:37 13:52 14:52 15:52 15:52 16:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 08:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49
Saarbrücken Ilseplatz I I 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:39 13:54 14:54 15:54 15:54 16:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51
Saarbrücken Ilsestraße I I 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:39 13:54 14:54 15:54 15:54 16:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51
Saarbrücken Ernst-Wagner-Weg I I 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:40 13:55 14:55 15:55 15:55 16:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 08:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52
Saarbrücken Heimgarten I I 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:41 13:56 14:56 15:56 15:56 16:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53
Saarbrücken Preußenstraße I I 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:42 13:57 14:57 15:57 15:57 16:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54
Saarbrücken Landwehrplatz I I 08:01* 09:01* 10:01* 11:01* 12:01* 13:01* 13:46* 14:01* 15:01* 16:01* 16:01* 17:01* 17:01* 18:01* 19:01* 20:01* 21:01* 08:58* 10:58* 12:58* 14:58* 16:58* 18:58*
Saarbrücken St. Johanner Markt I I 08:03* 09:03* 10:03* 11:03* 12:03* 13:03* 13:48* 14:03* 15:03* 16:03* 16:03* 17:03* 17:03* 18:03* 19:03* 20:03* 21:03* 09:00* 11:00* 13:00* 15:00* 17:00* 19:00*
Saarbrücken Staatstheater I I 08:04* 09:04* 10:04* 11:04* 12:04* 13:04* 13:49* 14:04* 15:04* 16:04* 16:04* 17:04* 17:04* 18:04* 19:04* 20:04* 21:04* 09:01* 11:01* 13:01* 15:01* 17:01* 19:01*
Saarbrücken Karstadt I I 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 13:50 14:05 15:05 16:05 16:05 17:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02
Saarbrücken Rathaus I I 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 13:51 14:06 15:06 16:06 16:06 17:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03
Saarbrücken Prinzenweiher/DJH 07:01 07:27
Saarbrücken An der Trift 07:02 07:28
Saarbrücken Brauerstraße/Fernbusbf. 07:04 07:30
Saarbrücken Haus der Zukunft (B) 07:05 07:31
Saarbrücken Johanneskirche 07:07 07:33
Saarbrücken Rabbiner-Rülf-Platz an 07:09 07:35

LINIE 150 

S    nur an Schultagen F    nur an Ferientagen *    fährt weiter in Richtung Universität

Verkehr am 24. und 31.12.: An diesen Tagen werden alle Fahrten, die bis einschließlich 16:00 Uhr beginnen, komplett ausgeführt. Fallen diese Tage auf einen Werktag oder 

Samstag, gilt der Samstagsfahrplan, fallen sie auf einen Sonntag, gilt der Sonntagsfahrplan.

Trotz sorgfältiger Bearbeitung sind Druckfehler wegen der Fülle der zu verarbeitenden Daten nicht auszuschließen. Alle Angaben ohne Gewähr.

150
FAHRPLAN 2021

gültig ab 13.12.2020

 Sulzbach
 Neuweiler

 Saarbrücken Universität
 Saarbrücken Staatstheater – Rathaus

HERAUSGEBER
Aloys Baron GmbH

Ziegelei 16, 66352 Großrosseln

Tel. +49 (0)6809 99 44 0

Fax +49 (0)6809 99 44 26
info@baron-reisen.de
www.baron-reisen.de

ZPRS – Zweckverband  

Öffentlicher Personennahverkehr  

auf dem Gebiet des Regional-

verbandes Saarbrücken

Saarbrücker Straße 31

66292 Riegelsberg

Alle Infos zu Fahrzeiten und  

Tarifen erhalten Sie bei der 

saarVV Kundenhotline: 

06898 500 4000 oder  

www.saarfahrplan.de

SULZBACH - NEUWEILER - UNIVERSITÄT - SAARBRÜCKEN STAATSTHEATER - RATHAUS  



Montag-Freitag Samstag
Saarbrücken Rathaus                   ab 06:24 06:50 07:15 07:40 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 09:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07
Saarbrücken Haus der Zukunft 06:26 06:52 07:17 07:42 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 09:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09
Saarbrücken Brauerstraße/Fernbusbf. 06:27 06:53 07:18 07:43 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10
Saarbrücken An der Trift 06:29 06:55 07:20 07:45 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 09:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12
Saarbrücken Prinzenweiher/DJH 06:30 06:56 07:21 07:46 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 09:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13
Saarbrücken Waldhaus 06:31 06:57 07:22 07:47 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 09:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14
Saarbrücken Wildpark 06:32 06:58 07:23 07:48 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15
Saarbrücken Landessportschule 06:33 06:59 07:24 07:49 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 09:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16
Saarbrücken Uni Botanischer Garten 06:34 07:00 07:25 07:50 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 09:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17
Saarbrücken Uni Campus 06:35 07:01 07:26 07:51 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18
Saarbrücken Uni Mensa 06:35 07:01 07:26 07:51 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18
Saarbrücken Uni Busterminal 06:36 07:02 07:27 07:52 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19
Saarbrücken Stuhlsatzenhaus 06:37 07:03 07:28 07:53 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20
Neuweiler Altersheim 06:41 07:07 07:32 07:57 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 09:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24
Neuweiler Sternplatz 1 06:42 07:08 07:33 07:58 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 09:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25
Neuweiler Feuerwehr 07:35 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 09:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27
Neuweiler Friedhof 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 09:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28
Neuweiler Brunnenstraße 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 09:29 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29
Neuweiler Sternplatz 2 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 09:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31
Neuweiler Industriestraße 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 09:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32
Neuweiler Karl-Marx-Straße 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 09:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33
Sulzbach Bahnhofstraße 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35
Sulzbach Bahnhof 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 09:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38
Sulzbach EKZ Parkplatz 08:40 09:40 10:40 I 12:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 09:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40
Sulzbach EKZ 11:39
Sulzbach Sportzentrum                an 11:40

✔ MONTAGS BIS FREITAGS DURCHGEHENDER STUNDENTAKT 

✔ SAMSTAGS VON MORGENS BIS ABENDS ZWEISTUNDENTAKT

✔ UMSTEIGEFREIES FAHREN ZWISCHEN SULZBACH, NEUWEILER UND  
SAARBRÜCKEN

✔ DIREKTVERBINDUNG ZWISCHEN UNIVERSITÄT, HOCHSCHULE FÜR MUSIK  
(NÄHE STAATSTHEATER) UND RATHAUS

✔ UMSTEIGEFREIE RÜCKFAHRT VOM SAARBRÜCKER RATHAUS ÜBER MEERWIESER-
TALWEG RICHTUNG UNIVERSITÄT, NEUWEILER UND SULZBACH 

✔ LINIE 150 UND 160 ZWISCHEN NEUWEILER UND SULZBACH ZUSAMMEN  
ALLE 30 MINUTEN

IHRE GUTE VERBINDUNG IM TAKT!

Kontaktlos
Tickets
kaufen!

Kontaktlos
Tickets
kaufen!

Jetzt Ticket direkt in der Saarfahrplan-App kaufen!

Mehr Infos unter
www.saarVV.de/ticket/handyticket

Das saarVV
HandyTicket.

SNS-HandyTicket-Anzeige-A7_Hoch-RZ.indd   1SNS-HandyTicket-Anzeige-A7_Hoch-RZ.indd   1 13.10.20   11:4813.10.20   11:48

LINIE 150 SAARBRÜCKEN RATHAUS - HAUS DER ZUKUNFT - UNIVERSITÄT - NEUWEILER - SULZBACH

Sulzbach

Neuweiler

Saarbrücken 
Universität

Haus der 
Zukunft Staatstheater

Ilseplatz

Rathaus

saarVV CALL- & ABO-CENTER / Saarbahn Service Center

Bestens informiert!

Weitere Infos online unter
www.saarVV.de und www.saarbahn.de

Zwei Center für alle Fragen!

saarVV Call- & Abo-Center *
Hohenzollernstraße 8 
66333 Völklingen 
Tel.: 06898 500 4000 
Fax: 06898 500 4100 
E-Mail: service@saarVV.de
Mo. – Sa.: 6 Uhr – 19 Uhr 
Sonn- und feiertags: 8 Uhr – 18 Uhr

Abo-Service der Saarbahn GmbH:
Saarbahn Service Center (SSC)
Nassauer Straße 2 – 4, 66111 Saarbrücken
Tel.: 0681 5003-354
E-Mail: abo@saarbahn.de
Telefonzeiten: Mo. – Do.: 8 Uhr – 16 Uhr, Fr.: 8 Uhr – 15 Uhr
Bürozeiten: Mo. – Fr.: 9.30 – 15 Uhr

Was können
wir für

Sie tun?

*  Hinweis: Sie erreichen das saarVV Call- & Abo-Center nur telefonisch und per E-Mail.
Wochentags ab 17 Uhr sowie samstags, sonn- und feiertags erhalten Sie keine 
Auskün� e zum Abo.

Weitere Infos online unter
www.saarVV.de und www.saarbahn.de

Auskün� e zum Abo.

saarVV-Anz-Call-Abo-Center-DinA7-2020-RZ.indd   1saarVV-Anz-Call-Abo-Center-DinA7-2020-RZ.indd   1 13.10.20   11:4413.10.20   11:44

Linienverlauf 150


